

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации городского округа
Ступино Московской области - председатель комитета
культуры и молодежной политикиЮ.Ю. Калинина
" " 2021 г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования
администрации городского округа Ступино
Московской областиЕ.Н. Казакова
" " 2021 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ ЦРР - д/с №22 "Журавушка"

Т.В. Филиппова
" " 2021 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 256

Московская обл. г. Ступино ул. Андропова влад. 67а, МАДОУ ЦРР д/с №22 "Журавушка", Ремонт кровли

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный методОснование Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах ТСНБ-2001 редакции 2014г. ноябрь 2020 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	462,52	35,54 тыс. руб.	Средства на оплату труда		
в том числе:			рабочих	88,99	2,75 тыс. руб.
строительных работ	385,43	35,54 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих		316,85 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		13,79 чел.-ч.
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: 1											
1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 покрытия	1,98		1,98					
		Объем: 1,98=(11*18)/100									
		1 ОТ					112,16		222,08	32,41	7 197,51
		3 ЭМ					41,43		82,03	8,11	665,27
		ЗТ	чел-ч	14,38		28,4724					
		ЗТм	чел-ч	0		0					
		Итого по расценке					153,59		304,11		7 862,78
		ФОТ							222,08		7 197,51
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									
			%	110	0,9	99			219,86		7 125,53
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									
			%	70	0,85	60			133,25		4 318,51
		Всего по позиции							657,22		19 306,82
2	12-01-017-1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм / общ. толщ. 20 мм Поправки к: М)*0; ЭМ)*0,8; ОТ)*0,8; ЗТ)*0,8; ЗТм)*0,8; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	1,98		1,98					
	Поправка: Табл.2, п.1										
		1 ОТ					235,18	0,8	372,53	32,41	12 073,54
		3 ЭМ					202,95	0,8	321,47	8,77	2 819,32
		2 в т.ч. ОТм					21,86	0,8	34,63	32,41	1 122,24
		ЗТ	чел-ч	27,22	0,8	43,11648					
		ЗТм	чел-ч	1,94	0,8	3,07296					
		Итого по расценке					438,13		694,00		14 892,86
		ФОТ							407,16		13 195,78
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108			439,73		14 251,44
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55			223,94		7 257,68
		Всего по позиции							1 357,67		36 401,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	12-01-017-2	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Поправки к: М)*0; ЭМ)*0,8*5; ОТм)*0,8*5; ОТ)*0,8*5; ЗТ)*0,8*5; ЗТм)*0,8*5; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 стяжки	1,98		1,98					
Поправка: Табл.2, п.1											
	1 ОТ						8,64	4	68,43	32,41	2 217,78
	3 ЭМ						2,86	4	22,65	9,24	209,30
	2 в т.ч. ОТм						0,34	4	2,69	32,41	87,27
	ЗТ	чел-ч	1	4	7,92						
	ЗТм	чел-ч	0,03	4	0,2376						
	Итого по расценке						11,50		91,08		2 427,08
	ФОТ								71,12		2 305,05
МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108				76,81		2 489,45
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55				39,12		1 267,78
Всего по позиции									207,01		6 184,31
4	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм / общ. тощ. 20 мм Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 стяжки	1,98		1,98					
Поправка: п.8.7.1											
	1 ОТ						235,18	1,15	535,50	32,41	17 355,71
	3 ЭМ						202,95	1,25	502,30	8,77	4 405,18
	2 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	54,10	32,41	1 753,49
	4 М						831,92		1 647,20	6,06	9 982,04
	ЗТ	чел-ч	27,22	1,15	61,97994						
	ЗТм	чел-ч	1,94	1,25	4,8015						
	Итого по расценке						1 270,05		2 685,00		31 742,93
	ФОТ								589,60		19 109,20
МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108				636,77		20 637,94
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55				324,28		10 510,06
Всего по позиции									3 646,05		62 890,93
5	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Поправки к: М)*5; ЭМ)*1,25*5; ОТм)*1,25*5; ОТ)*1,15*5; ЗТ)*1,15*5; ЗТм)*1,25*5; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 стяжки	1,98		1,98					
Поправка: п.8.7.1											
	1 ОТ						8,64	5,75	98,37	32,41	3 188,06
	3 ЭМ						2,86	6,25	35,39	9,24	327,03
	2 в т.ч. ОТм						0,34	6,25	4,21	32,41	136,37
	4 М						53,02	5	524,90	6,1	3 201,88
	ЗТ	чел-ч	1	5,75	11,385						
	ЗТм	чел-ч	0,03	6,25	0,37125						
	Итого по расценке						64,52		658,66		6 716,97
	ФОТ								102,58		3 324,43
МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108				110,79		3 590,38
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55				56,42		1 828,44
Всего по позиции									825,87		12 135,79
6	12-01-016-2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 кровли	1,98		1,98					
Поправка: п.8.7.1											
	1 ОТ						24,47	1,15	55,72	32,41	1 805,83
	3 ЭМ						3,49	1,25	8,64	10,53	90,96
	4 М						90,00		178,20	15,46	2 754,97
	ЗТ	чел-ч	2,8	1,15	6,3756						
	ЗТм	чел-ч	0	1,25	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	Итого по расценке ФОТ НР Кровли					117,96		242,56		4 651,76
			%	120	0,9	108			55,72		1 805,83
		СП Кровли							60,18		1 950,30
			%	65	0,85	55			30,65		993,21
7	101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	m	-0,0891		-0,0891	2 000,00		333,39		7 595,27
		Объем: -0,0891=(-0,045)*1,98							- 178,20	15,46	- 2 754,97
8	113-2221	Праймер битумный производства "Техно-Николь"	m	0,0891		0,0891	11 885,48		- 178,20		- 2 754,97
		Объем: 0,0891=(-1)*-0,0891							1 059,00	4,91	5 199,67
9	58-20-2	Смена обделок из листовой стали /карнизов шириной: до 0,7 м	100 м	0,36		0,36			1 059,00		5 199,67
		Объем: 0,36=18*2/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					539,27		194,14	32,41	6 291,99
		2 в т.ч. ОТм					9,61		3,46	12,32	42,62
		4 М					1,89		0,68	32,41	22,05
		ЗТ	чел-ч	63,22		22,7592	3 724,85		1 340,95	5,1	6 838,82
		ЗТм	чел-ч	0,14		0,0504					
9.1	509-9900	Итого по расценке Строительный мусор	m	0,33		0,1188	4 273,73		1 538,55		13 173,43
		ФОТ					0,00		0,00		
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.8	НР Крыши, кровля	%	83		83			194,82		6 314,04
		СП Крыши, кровля							161,70		5 240,65
			%	65		65			126,63		4 104,13
10	12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 кровли	1,98		1,98			1 826,88		22 518,21
	Поправка: п.8.7.1										
		1 ОТ									
		3 ЭМ					134,98	1,15	307,35	32,41	9 961,20
		2 в т.ч. ОТм					42,51	1,25	105,21	8,2	862,74
		4 М					2,70	1,25	6,68	32,41	216,58
		ЗТ	чел-ч	14,36	1,15	32,69772	182,33		361,01	9,11	3 288,83
		ЗТм	чел-ч	0,2	1,25	0,495					
10.1	101-3358	Итого по расценке Унифлекс ТКП	m2	114		225,72	359,82		773,57		14 112,77
10.2	101-3380	Унифлекс ЭПП	m2	116		229,68	37,72		8 514,16	3,95	33 630,93
		ФОТ					23,57		5 413,56	6,14	33 239,24
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108			314,03		10 177,78
		СП Кровли							339,15		10 992,00
			%	65	0,85	55			172,72		5 597,78
11	58-20-3	Смена обделок из листовой стали (брандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м	100 м	0,11		0,11			15 213,16		97 572,72
		Объем: 0,11=11/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					599,23		65,92	32,41	2 136,31
		2 в т.ч. ОТм					11,73		1,29	12,42	16,03
		4 М					2,43		0,27	32,41	8,66
		ЗТ	чел-ч	70,25		7,7275	4 758,59		523,44	5,2	2 721,91
		ЗТм	чел-ч	0,18		0,0198					
11.1	509-9900	Итого по расценке Строительный мусор	m	0,492		0,05412	5 369,55		590,65		4 874,25
		ФОТ					0,00		0,00		
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.8	НР Крыши, кровля	%	83		83			66,19		2 144,97
		СП Крыши, кровля							54,94		1 780,33
			%	65		65			43,02		1 394,23
12	12-01-004-4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков/ венштахт и выходов на кровлю Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м примыканий	0,114		0,114			688,61		8 048,81
	Поправка: п.8.7.1										
		Объем: 0,114=((0,95*4)*3)/100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли		%	65	0,85	55		36,04		1 167,89	
							Всего по позиции		190,71		5 697,06	
17	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм / под гидроизоляцию Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки		0,608		0,608					
	Поправка: п.8.7.1											
		1 ОТ						235,18	1,15	164,44	32,41	5 329,43
		3 ЭМ						202,95	1,25	154,24	8,77	1 352,70
		2 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	16,61	32,41	538,45
		4 М						831,92		505,81	6,06	3 065,19
		ЗТ	чел-ч	27,22	1,15	19,032224						
		ЗТм	чел-ч	1,94	1,25	1,4744						
		Итого по расценке					1 270,05			824,49		9 747,32
		ФОТ								181,05		5 867,91
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли		%	120	0,9	108			195,53		6 337,31
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли		%	65	0,85	55			99,58		3 227,33
							Всего по позиции		1 119,60		19 311,96	
18	12-01-016-2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 кровли		0,608		0,608					
	Поправка: п.8.7.1											
		1 ОТ						24,47	1,15	17,11	32,41	554,52
		3 ЭМ						3,49	1,25	2,65	10,53	27,93
		4 М						90,00		54,72	15,46	845,97
		ЗТ	чел-ч	2,8	1,15	1,95776						
		ЗТм	чел-ч	0	1,25	0						
		Итого по расценке					117,96			74,48		1 428,42
		ФОТ								17,11		554,52
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли		%	120	0,9	108			18,48		598,88
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли		%	65	0,85	55			9,41		304,99
							Всего по позиции		102,37		2 332,29	
19	101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	м	-0,0274			-0,02736	2 000,00		- 54,72	15,46	- 845,97
		Объем: -0.02736=(-0.045)*0.608										
							Всего по позиции		- 54,72		- 845,97	
20	113-2221	Праймер битумный производства "Техно-Николь"	м	0,02736			0,02736	11 885,48		325,19	4,91	1 596,67
		Объем: 0.02736=(-1)*-0.02736										
							Всего по позиции		325,19		1 596,67	
21	12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой / наплавляемая гидроизоляция в 1 слой Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 кровли		0,608		0,608					
	Поправка: п.8.7.1											
		1 ОТ						79,34	1,15	55,47	32,41	1 797,93
		3 ЭМ						23,03	1,25	17,50	8,27	144,75
		2 в т.ч. ОТм						1,49	1,25	1,13	32,41	36,70
		4 М						91,47		55,61	9,11	506,64
		ЗТ	чел-ч	8,44	1,15	5,901248						
		ЗТм	чел-ч	0,11	1,25	0,0836						
		Итого по расценке					193,84			128,58		2 449,32
21.1	101-3358	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	116			70,528	37,72		2 660,32	3,95	10 508,25
		ФОТ								56,60		1 834,63
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли		%	120	0,9	108			61,13		1 981,40
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли		%	65	0,85	55			31,13		1 009,05
							Всего по позиции		2 881,16		15 948,02	

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

С.Г.Кобзева

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]